2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Março de 2014
EXECUTIVO

DECRETO Nº 438-S, DE 13 DE
MARÇO DE 2014.

Designa Subcomissão Técnica
Especial de Licitação da SECOM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições que lhe confere o Art.
91, III, da Constituição Estadual,
bem como o que consta do
processo nº 65729242/2014,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os
membros abaixo relacionados, dos
quais apenas 05 (cinco), por meio
de sorteio em sessão pública, irão
compor a Subcomissão Técnica
Especial de Licitação da
Superintendência Estadual de
Comunicação Social - SECOM, com
finalidade de receber, conferir,
analisar, julgar, pontuar e
classificar as propostas técnicas da
Concorrência nº 001/2013.

Com Vínculo Funcional:
1) Marcio Castro Lobato
2) Cristiano Vieira Pacheco do
Nascimento
3) Raphael Pereira de Assis
Marques
4) Raphaela Navarro Tanaka
5) Carlos Henrique Gobbi
6) Rovena Storch Damasceno
7) Ana Luíza Freitas de Araújo
Fernandes
8) Fabíola Zardini Ribeiro
9) Gabriela da Cunha Lima
Galvão
10) Mauríl io Mendonça de
Avellar Gomes

Sem Vínculo Funcional:
1) Flávia Meneguelli Ribeiro
Setúbal
2) Mauro Eiji Yaginuma
3) Raphaella Rodrigues Patta
4) Graziela Gusmão Pontini
5) Denise Módulo de Assunção
6) Fernanda Mário Sartório
Ribeiro
7) Michelini Mazioli
8) Mila Salviato
9) Igor Pontini
10) Carlos Eduardo Lourenço
Guimarães

Art. 2º Compete à SECOM presidir
os trabalhos da sessão pública
para sorteio dos membros que irão
compor a Subcomissão Técnica de
Licitação.

Parágrafo único. A composição
da subcomissão técnica obedecerá
às disposições da Lei Federal nº
12.232/2010 e será publicada na
imprensa oficial.

Art. 3º Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos
13 dias de março  de 2014, 193º
da Independência, 126º da
República e 480º do Início da
Colonização do Solo
Espiritossantense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO SENHOR GOVERNADOR DO
ESTADO.

DECRETO Nº 439-S, DE
13.03.2014.

Designar WILSON DA SILVA
ATHAYDES FILHO para responder
pelo cargo de Subsecretário de
Estado de Suporte à Educação, da
Secretaria de Estado da Educação,
no período de 06 a 23 de março
de 2014, por ocasião das férias do
titular.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 032, DE
13.03.2014.

CONSIDERAR, interrompidas, as
férias relativas ao exercício de
2014, dos servidores abaixo,
ressalvando-lhes o direito de gozar
os dias restantes oportunamente.

ANTÔNIO LUCIO MUNIZ
Nº. Funcional: 195628
A partir de 11.03.2014, com início
em 10.03.2014, ressalvando-llhe
o direito para o gozo dos  29 (vinte
e nove) dias.

DAVI DIAS DOS SANTOS
Nº. Funcional: 2679841
A partir de 11.03.2014, com início
em 10.03.2014, ressalvando-llhe o
direito para o gozo dos 29 (vinte e
nove) dias.

DERLY PRETTI
Nº. Funcional: 331974
A partir de 11.03.2014, com início
em 10.03.2014, ressalvando-llhe o
direito para o gozo dos 29 (vinte e
nove) dias.

MARIA DA PENHA HANUN E
SILVA
Nº. Funcional: 2599325
A partir de 11.03.2014, com início
em 10.03.2014, ressalvando-llhe o
direito para o gozo dos 29 (vinte e
nove) dias.

PAULO CESAR BRUSQUI DE
ALMEIDA
Nº. Funcional: 364177
A partir de 28.02.2014, com início
em 17.02.2014, ressalvando-llhe o
direito para o gozo dos 19
(dezenove) dias.

Vitória, 13 de março de 2014.

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para
Assuntos Administrativos/SEG

Protocolo 30497
===========================================================================================

EXTRATO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 015/2014

Processo SEG: 65077784
Pregão Eletrônico SEGER n°025/2013

Contratante: Secretaria de
Estado de Governo – SEG, CNPJ
27.080.530/0012-04.

Contratada: Águard Águas

SECRETARIA DE ESTADO
DE GOVERNO

- SEG -

Minerais e Bebidas Ltda ME, CNPJ
05.287.012/0001-62.

Objeto: – Aquisição de água
mineral.

Valor total: R$1394,48 (mil
trezentos e noventa e quatro reais
e quarenta e oito centavos).

Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo
- FAPES -

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

E TRABALHO - SECTTI -

Atividade: 412205052120
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0101

Vitória, 13 de março de 2014.
Nina Rosa Mazzini Muniz
Subsecretaria de Estado do

Governo
Protocolo 30768

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 081, DE 13 DE MARÇO DE 2014

Pelo presente, a Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito
Santo – FAPES, neste ato representada pela Diretora Administrativo-
Financeira, resolve suspender as férias regulamentares do mês de
março, relativas ao exercício de 2014, dos servidores abaixo
relacionados, reservando-lhes o direito de gozar os 30 (trinta) dias
oportunamente.

Vitória, 13 de março de 2014
MARIA TEREZA COLNAGHI LIMA

Diretora Administrativo-Financeira/FAPES
Protocolo 30849

========================================================================================================
RESUMO DOS TERMOS DE OUTORGA ESTÁGIO TÉCNICO-

CIENTÍFICO - EDITAL FAPES 002/2013 CHAMADA 2
CONTRATANTE: FAPES - ORIGEM DOS RECURSOS: FUNCITEC
LEGISLAÇÃO: Lei 8666/93, Decreto Estadual 1242/03 e Lei
complementar nº 731/2013.
VIGÊNCIA: Início na data de assinatura do Termo de Outorga e o
término 30 (trinta) dias após a data do último dia do Estágio Técnico-
científico.

p
NOME Nº. FUNCIONAL

Anilton Salles Garcia 3225666

Lucia Aparecida de Queiroz Araújo 250949

Vitória, 13 de março de 2014.
Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES
Protocolo 30785

Processo Valor R$  Local Beneficiário
Número
T.O.

64599663/13 8.727,00 Los Angeles - EUA
Rodolfo da Silva
Villaça

069/14

64599990/13 6.263,40 Vancouver -  Canadá
Thaís Pereira
Freitas

070/14

64617610/13 4.586,30 Porto - Portugal
Clainer Bravin
Donadel

071/14

64661024/13 6.263,40 Córdoba - Espanha Alcides Pereira
Santos Neto 072/14

64632296/13 1.900,00 Piracicaba – SP/Brasil Cristiani Spadeto 073/14

64620492/13 5.372,60 Enschede - Holanda Carlos Lins Borges
Azevedo 074/14

64613585/13 8.245,20 Trento – Itália Maria das Graças
da Silva Teixeira

075/14

64618382/13 4.697,55 Braga - Portugal
Marihá Barbosa e
Castro

076/14